
Upozornění pro věřitele a společníky/akcionáře na jejich práva dle § 33 odst. písm. b)  
 
Vivus Luka, s.r.o., IČ: 271 82 908, se sídlem Budějovická 64/5, Michle, 140 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka C 102601 
(dále jen „Nástupnická společnost“) 
 
Vivus Osadní a.s., IČ: 27430367, se sídlem Budějovická 64/5, Michle, 140 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka B 10582 
(dále jen „Zanikající společnost 1“) 
 
Vivus Argentinská a.s., IČ: 24815691, se sídlem Budějovická 64/5, Michle, 140 00 Praha 4, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. značka B 16979 
(dále jen „Zanikající společnost 2“) 
 
(společně i jen „Zúčastněné společnosti“) 
 
se účastní přeměny ve formě fúze sloučením (dále i jen „přeměna“), při níž Zanikající 
společnosti 1 a 2 zaniknou a veškeré jejich jmění přejde na Nástupnickou společnost. 
 
Zúčastněné společnosti tímto v souladu s ustanovením § 33 odst. 1 písm. b) zákona č. 
125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, v platném znění (dále 
jen „zákon o přeměnách“) upozorňují věřitele a jediného společníka/akcionáře na jejich 
práva podle Zákona o přeměnách. 
 
I. Upozornění pro věřitele 
 
1. Věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, 

jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 
závazků vzniklých před zveřejněním projektu přeměny podle ustanovení § 33 zákona o 
přeměnách nebo jeho uveřejněním podle ustanovení § 33a zákona o přeměnách; to platí 
obdobně i pro pohledávky budoucí nebo podmíněné. 

2. Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností na přeměně k dohodě o způsobu 
zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí 
skutečnosti nasvědčující tomu, že přeměna zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí 
dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. 

3. O zřízení dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají 
nejdříve dnem, kdy se stal zápis přeměny do obchodního rejstříku účinným vůči třetím 
osobám. 

4. Právo na dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění 
projektu přeměny podle ustanovení § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle 
ustanovení § 33a zákona o přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu 
přeměny do obchodního rejstříku. 

5. Právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, 
a) kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení, 

nebo 
b) kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. 

6. Žádná ze Zúčastněných společností není eminentem žádných dluhopisů ani jiných 
účastnických cenných papírů, s nimiž by byla spojena zvláštní práva. 

 
II. Informace o zaměstnancích 
 
Žádná ze Zúčastněných společností nemá zaměstnance. Z tohoto důvodu upozornění 
neobsahuje upozornění pro zástupce zaměstnanců, popřípadě zaměstnance na jejich práva, 
která by měli v souvislosti s přechodem svých práv a povinností z pracovněprávních vztahů. 
 



III. Upozornění pro společníka/akcionáře Zúčastněných společností 
 
1. S ohledem na skutečnost, že Zúčastněné společnosti mají stejného jediného 

společníka/akcionáře, bude projekt přeměny předmětem schválení jediným 
společníkem/akcionářem v působnosti valné hromady. 

2. Jediný společník/akcionář Zúčastněných společností se v souladu s ustanovením § 7 a § 
9 Zákona o přeměnách vzdal veškerých níže uvedených práv týkajících se přeměny: 
a) práva na dorovnání v souladu s ust. § 7 písm. a) zákona o přeměnách, 
b) práva na výměnu podílů dle ust. § 7 písm. b) zákona o přeměnách; 
c) práva na náhradu škody v souladu s ust. § 7 písm. c) Zákona o přeměnách,  
d) práva podat návrh na určení neplatnosti projektu přeměny a návrh na vyslovení 

neplatnosti rozhodnutí o schválení přeměny v souladu s ust. § 7 písm. e) zákona o 
přeměnách, 

e) práva na zaslání všech dokumentů ve smyslu ust. § 7 písm. f) zákona o přeměnách, 
f) ve smyslu § 95a odst. 4 a § 122 odst. 6 zákona o přeměnách práva na seznámení se 

změnami jmění podle § § 95a odst. 1 až 3 a § 122 odst. 3 až 4 zákona o přeměnách, 
g) jiných práv, a to i těch, která vzniknou v budoucnu, poskytuje-li mu je zákon o 

přeměnách v souvislosti s přeměnou, pokud zákon o přeměnách nestanoví něco 
jiného. 

3. Jediný společník/akcionář Zúčastněných společností dále souhlasil s tím, že  
a) nebude projekt přeměny přezkoumán znalcem pro přeměnu, neboť jediný 

společník/akcionář Zúčastněných společností výslovně souhlasil s tím, aby znalecká 
zpráva (znalecké zprávy) o přeměně nebyla zpracována; 

b) statutárními orgány Zúčastněných společností nebude zpracovávána zpráva o 
přeměně, neboť tato zpráva se v daném případě nevyžaduje, když k tomu jediný 
společník/akcionář Zúčastněných společností udělil souhlas; 

c) nejsou vyžadovány a tedy ani sestavovány mezitímní účetní závěrky Zúčastněných 
společností, neboť s tím jediný společník/akcionář Zúčastněných společností udělil 
souhlas,  

4. Společník/akcionář má právo žádat informace, jež se týkají ostatních osob zúčastněných 
na přeměně, jsou-li důležité z hlediska přeměny, a to ode dne zveřejnění oznámení o 
uložení projektu přeměny do sbírky listin nebo uveřejnění projektu přeměny způsobem 
podle § 33a zákona o přeměnách. 

5. Nástupnická společnost oznamuje svému společníkovi, že v souladu s § 93 odst. 1 zákona 
o přeměnách mu budou nejméně 2 týdny přede dnem konání valné hromady, jež má 
rozhodnout o schválení přeměny, doručeny následující dokumenty: a) projekt, b) účetní 
závěrky Zúčastněných společností za poslední tři účetní období.  

6. Zanikající společnosti oznamují svému akcionáři, že v souladu s § 119 odst. 1 zákona o 
přeměnách budou alespoň 1 měsíc před stanoveným dnem konání valné hromady, jež 
má rozhodnout o schválení projektu fúze, v jejich sídle připraveny k nahlédnutí následující 
dokumenty: a) projekt, b) účetní závěrky Zúčastněných společností, za poslední tři účetní 
období. Každá Zanikající společnost vydá akcionáři na základě jeho předchozí žádosti 
bez zbytečného odkladu bezplatně opis nebo výpis z listin uvedených v tomto ustanovení. 

7. Pokud společník/akcionář souhlasil s tím, že Zúčastněná společnost bude k poskytování 
informací využívat elektronické prostředky, mohou mu být kopie listin zasílány 
elektronicky. Souhlas lze dát jakýmkoliv způsobem, z něhož plyne tato vůle společníka. 

8. Každý, jehož právní zájmy jsou přeměnou dotčeny, má právo obdržet od každé 
Zúčastněné společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké dluhy přecházejí na 
Nástupnickou společnost. 

 
Vivus Luka, s.r.o. 
Vivus Osadní a.s. 
Vivus Argentinská a.s. 
 


